
 

 

UCHWAŁA NR V/27/2015 

RADY MIEJSKIEJ W DRAWSKU POMORSKIM 

z dnia 29 stycznia 2015 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie nadania statutu Ośrodkowi Kultury w Drawsku Pomorskim 

 

Na podstawie art. 13 ust. 1 i art. 15 ust. 8 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 

i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2012 r. poz. 406, z 2014 r. poz. 423), Rada Miejska 

w Drawsku Pomorskim uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się § 11 Statutu Ośrodka Kultury w Drawsku Pomorskiem stanowiącego załącznik do 

Nr XXVI/252/2012 Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim z dnia 27 września 2012 r. w sprawie nadania 

statutu Ośrodkowi Kultury w Drawsku Pomorski (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2012 r. 

poz. 2394), w którym po ust. 2 dodaje się ust. 3 – 6 o następującym brzmieniu: 

„3. Dyrektor ośrodka może utworzyć w ośrodku do dwóch stanowisk zastępcy dyrektora. 

4. Zastępcę dyrektora powołuje dyrektor ośrodka z własnej inicjatywy po zasięgnięciu opinii 

Burmistrza Drawska Pomorskiego. 

5. Zastępcę dyrektora odwołuje dyrektor ośrodka, o czym zawiadamia Burmistrza Drawska Po-

morskiego. 

 

6. Zastępcy dyrektora ośrodka działają w ramach udzielonych im przez dyrektora ośrodka umo-

cowań i ponoszą przed nim odpowiedzialność za podejmowane działania”. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo-

jewództwa Zachodniopomorskiego. 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej  

w Drawsku Pomorskim 

Ireneusz Gendek  

 

 

 

Id: DC22D59E-EADE-4408-AF0F-DA745FE70BD3. Podpisany Strona 1



 

 

UZASADNIENIE 

 

Dyrektor Ośrodka Kultury w Drawsku Pomorskim w uzgodnieniu z p. Burmistrzem Drawska 

Pomorskiego przedkłada niniejszy projekt uchwały, gdyż Ośrodek od prawie trzech lat zarządza kilkuna-

stoma obiektami służącymi prowadzeniu działalności kulturalnej na terenie gminy Drawsko Pomorskie, 

w tym budynkiem przy ul Piłsudskiego 12 w Drawsku, Centrum Kultury im. E. Poniatowskiego, Kinem 

Drawa, Kawiarnią Kinową, muszlą koncertową w Parku Chopina, świetlicami wiejskimi (Jankowo, Kono-

top, Łabędzie Linowno, Gudowo, Żółte, Zagozd, Zarańsko, ul. Gierymskiego w Drawsku) oraz bibliote-

kami. 

Od 1.02.2015r. Ośrodkowi rozpocznie zarządzanie kolejnym obiektem świetlicy w Rydzewie, 

a w kolejnym roku zarządzać będzie świetlicą w Suliszewie. We wszystkich obiektach nie tylko prowa-

dzona jest działalność kulturalno-edukacyjna, ale także administracyjno-gospodarcza, która pozwala na 

utrzymanie obiektów i właściwe nimi zarządzanie. 

Aby sprostać powierzonym Ośrodkowi zadaniom, instytucja zatrudnia wielu pracowników dzia-

łalności podstawowej i obsługi oraz organizuje pracę na dwóch zmianach. 

Zakres obowiązków, jakie z tego tytułu musi realizować obecnie dyrektor jest bardzo szeroki 

i stale się zwiększa, także w związku ze zmianą regulacji prawnych dotyczących prowadzenia działalności 

przez Ośrodek.  

Ośrodek jest także instytucją, która sukcesywnie pozyskuje środki zewnętrzne na realizację pro-

jektów artystycznych i kulturalnych, remontuje i rozbudowuje administrowane budynki oraz wspiera wie-

le instytucji, przedsiębiorstw lokalnych i stowarzyszeń w podejmowanych przez nich działaniach.  

  Zaproponowane zmiany w statucie i stworzenie stanowisk zastępcy dyrektora usprawni zarządza-

nie ośrodkiem i realizację zadań statutowych po równoczesnym wprowadzeniu zmian w Regulaminie 

organizacyjnym Ośrodka, polegających na likwidacji dwóch stanowisk kierowniczych: Kierownika Dzia-

łu Imprez i Edukacji Kulturalnej oraz Kierownika Biblioteki. Ich obowiązki przejmie zastępca dyrektora 

ds. artystyczno-programowych lub dyrektor Ośrodka zgodnie z zakresem opisanym w Regulaminie 

i przypisanymi kompetencjami. 

Zmiana ta jest więc konieczna z punktu widzenia usprawnienia procesu zarządzania Ośrodkiem.  

Id: DC22D59E-EADE-4408-AF0F-DA745FE70BD3. Podpisany Strona 2




